
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 03 DE MAIO DE 2010 ANO 2 - N° 203PÁGINA - 01

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2010

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Objeto: Chamamento Público para fins de credencia-
mento de pessoas físicas e jurídicas para aquisição 
de gêneros alimentícios da agricultura familiar para 
alimentação escolar.

Valor Máximo Disponível: R$ 56.268,00 (cinquenta e 
seis mil, duzentos e sessenta e oito reais)

Prazo para Credenciamento: Até o dia 18 de maio de 
2010.
 
Informações Complementares: A íntegra do chama-
mento público e demais informações poderão ser 
solicitados pelos interessados na Secretaria Munici-
pal de Administração e Previdência, na Praça Alípio 
Domingues, nº 34, em Piraí do Sul, Estado do Paraná, 
ou pelo e-mail licitacao@piraidosul.pr.gov.br 

Piraí do Sul em, 03 de maio de 2010.

DECRETO Nº. 074/2010

SÚMULA: Nomeia Diretor Municipal e dá outras 
providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí 
do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais;
Considerando a Lei Complementar nº 001, de 07 de 
janeiro de 2009;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado o Sr. RUDE MAINARDES, RG 
3 507 524 0, CPF Nº. 537 517 959 87, para ocupar o 
cargo de DIRETOR DE TRANSPORTE E MANUTEN-
ÇÃO DE FROTA.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Paço Municipal em, 03 de maio de 2.010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 075/2010

SÚMULA: Nomeia Diretor Municipal e dá outras 
providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí 
do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais;
Considerando a Lei Complementar nº 001, de 07 de 
janeiro de 2009;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado o Sr. JOSÉ CARLOS GODOI, 
RG 3 867 282 7, CPF Nº. 540 236 709 44, para ocu-
par o cargo de DIRETOR DE DESENVOLVIMENTO 
RURAL.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Paço Municipal em, 03 de maio de 2.010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 076/2010

SÚMULA: Nomeia Diretora Municipal e dá outras 
providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí 
do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais;
Considerando a Lei Complementar nº 001, de 07 de 
janeiro de 2009;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada a Sra. MARIA IRENICE DE 
LARA, RG 4 602 362 5, CPF Nº. 661 281 299 00, para 
ocupar o cargo de DIRETORA DE ASSUNTOS SO-
CIAIS.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Paço Municipal em, 03 de maio de 2.010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº. 077/2010

SÚMULA: Nomeia Diretor Municipal e dá outras 
providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí 
do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais;
Considerando a Lei Complementar nº 001, de 07 de 
janeiro de 2009;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado o Sr. REINALDO JORIS NETO, 
RG 7 384 160 7, CPF Nº. 033 122 539 50, para ocu-
par o cargo de DIRETOR DE PROGRAMAS AGRO-
PECUÁRIOS.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Paço Municipal em, 03 de maio de 2.010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 079/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº 0779 de 13 de abril de 2010.

RESOLVE:
     
1. Conceder a Funcionária Pública Municipal CINTIA 
APARECIDA MOREIRA, lotada na Secretaria Munici-
pal de Saúde, com a função de “RECEPCIONISTA”, 
as férias regulamentares a que tem direito, referente 
ao período aquisitivo de 25 de abril de 2008 a 25 de 
abril de 2009, com inicio em 16 de abril de 2010 a 
15 de maio de 2010, e o recebimento do abono de 
33,33%.
     
2. Registre-se, Publique-se.

     
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

29 de abril de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 080/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº 0839 de 20 de abril de 2010.

RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal RO-
GÉRIO CORREA TORNO, lotado na Secretaria Mu-
nicipal de Agricultura, com a função de “AGENTE AD-
MINISTRATIVO”, as férias regulamentares a que tem 
direito, referente ao período aquisitivo de 02 de maio 
de 2008 a 02 de maio de 2009, com inicio em 26 de 
abril de 2010 a 15 de maio de 2010.
     
2. Registre-se, Publique-se.

     
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

29 de abril de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 081/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº 0803 de 15 de abril de 2010.
     
RESOLVE:

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 082/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº 0837 de 20 de abril de 2010.
     
RESOLVE:
     
1. Conceder ao Funcionário Público Municipal EDSON 
LUIZ AYRES SILVA, lotado na Secretaria Municipal de 
Educação, com a função de “AGENTE ADMINISTRA-
TIVO”, as férias regulamentares a que tem direito, ref-
erente ao período aquisitivo de 01 de março de 2008 a 
01 de março 2009, com inicio em 10 de maio de 2010 
a 08 de junho de 2010, e o recebimento do abono de 
33,33%.
     
2. Registre-se, Publique-se.

     
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

29 de abril de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

PORTARIA Nº. 083/2010

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAÍ DO SUL, no uso 
de suas atribuições legais e considerando o vencido 
protocolado sob o nº 0791 de 14 de abril de 2010.
     
RESOLVE:

1. Conceder ao Funcionário Público Municipal ANGE-
LO MARCOS EUZEBIO, lotado na Secretaria Munici-
pal de Educação, com a função de “MOTORISTA”, as 
férias regulamentares a que tem direito, referente ao 
período aquisitivo de 01 de abril de 2009 a 01 de abril 
2010, com inicio em 03 de maio de 2010 a 01 de junho 
de 2010, e o recebimento do abono de 33,33%.
     
2. Registre-se, Publique-se.

     
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

29 de abril de 2010.

1. Conceder a Funcionária Pública Municipal LU-
CIANE PAINSO DOLATO, lotada na Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, com a função de “TÉCNICA EM 
ENFERMAGEM”, as férias regulamentares a que tem 
direito, referente ao período aquisitivo de 02 de agosto 
de 2008 a 02 de agosto 2009, com inicio em 01 de 
maio de 2010 a 30 de maio de 2010, e o recebimento 
do abono de 33,33%.

2. Registre-se, Publique-se.

     
Edifício da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul, em 

29 de abril de 2010.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal


